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Abstrak
 

Penelitian ini membahas analisis penerapan ketentuan akuntansi dan ketentuan pajak saat pengalihan aset

pada transaksi merger penelitian ini mengangkat dua permasalahan yaitu penerapan apabila perusahaan yang

melakukan merger menggunakan metode harga pasar purchase method untuk tujuan akuntansi dan metode

nilai buku pooling of interest saat pengalihan aset serta upaya yang dapat dilakukan dalam mengatasi

masalah yang timbul akibat dari penerapan ketentuan tersebut Pada ketentuan akuntansi hanya mengakui

satu metode yaitu metode harga pasar sedangkan ketentuan pajak mengakui dua metode yaitu metode harga

pasar dan metode nilai buku Pada metode harga pasar terdapat kewajiban pajak penghasilan akibat selisih

antara harga pasar dan nilai buku Pada metode nilai buku tidak ada kewajiban pajak penghasilan karena

tidak ada selisih Perusahaan yang melakukan merger menggunakan nilai buku untuk tujuan pajak dan

metode harga pasar untuk tujuan akuntansi akan menimbulkan masalah yaitu terkait business purpose test

dan juga masalah pembukuan terkait pajak penghasilan Upaya yang dapat dilakukan yaitu dengan

melakukan penyesuaian adjustment pada pembukuan dan memperhatikan pos pos terkait perbedaan

akuntansi dan pajak Selain itu upaya yang dapat dilakukan dengan memperjelas aturan mengenai business

purpose test.

......This is the study on the analysis of accounting and tax provisions application during the asset transfer in

merger transaction There are two issues in this study First the application of accounting and tax provisions if

the merger implementing companyuses purchase method for accounting purposes and pooling of interest

method during the asset transfer Second the efforts which can be done to solve the problems emerging from

such application The accounting provisions only recognize one method which is purchase method On the

other hand the tax provisions recognize two methods both purchase method and pooling of interest method

In purchase method there are income tax obligations because of the deviation between the purchase and

pooling of interest In pooling of interest method there is no income tax obligations because there is no

deviation The merger implementing company which uses pooling of interest method for tax purposes and

purchase method for accounting purposes will create problems relating to business purpose test and

accounting problems relating to income tax Some efforts which can be done include making adjustment

during the accounting process and paying attention on the issues relating to accounting and tax differences

Another effort is to make clearer regulations on business purpose test.
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